

# Başyazı

Değerli Mülkiyeliler

Cumhuriyetinin 81 yıllık geçmişi olan bir ülkede bir kurumun 145. yıldönümünü kutlaması çok önemlidir kanımca. Mülkiye deyince akla ilk gelenek geliyor. Gelenek kurumsallaşmanın en önemli parçası. Ama gelenek geleceğe yol gösterdiği ölçüde ufuk açıcudur. Yenilenmeyi hedeflemeyen ve zenginleştirilmeyen gelenek geçmişe takılı yaşamaya, tutuculuğa yol açar. Mülkiyenin 145 yıl önemini korumasının altındaki en büyük etken, geleneğin devamlı yenilenmeyi bağrında taşımasıdır.

Osmanlının modernleşme sürecinde gerçekleştirilen reformların bir parçası olarak kurulan Mülkiyenin yetiştirdiği yönetici tipi, kendi alanında teoriye hakim olmanın yanında her alanda belli ölçüde bilgiye sahip olan ve bu bilgiyi pratiğe dönüştürebilen yönetici tipi olmuştur. Bu bütünselci eğitim anlayışı, geleneklerine bu kadar bağlı Mülkiyenin sürekli yenilenmesini ve kamu yararını esas almak, vatana hizmet etmek gibi aynı ideallere sahip mezunlarının farklı yaklaşımlara sahip olmasını açıklayan temel dinamiktir.

Mülkiyenin tarihi Türkiye'nin aydınlanmasının ve modernleşmesinin tarihidir. Mülkiyeyi benzerlerinden farklı kılan sadece iyi yönetici yetiştirmesi değil, tarihsel süreç içerisinde üstlendiği misyonlar, yarattığı değerler ve savunduğu ilkeler olmuştur. Osmanlı aydınlanmasının temel taşıyıcılarından biri olan Mülkiye, Cumhuriyetin kuruluşu ile birlikte Cumhuriyetin siyasal, düşünsel ve yönetsel altyapısını kurma ve Cumhuriyet değerlerini topluma aktarma konusunda önemli bir işlev üstlenmiştir. 1936 yılında Fakültenin İstanbul'dan genç Cumhuriyetin başkentine taşınması bu işlev nedeniyledir. Türkiye'nin çağdaşlaşmasında ve demokratik, laik, sosyal hukuk devletine dönüşümünde Mülkiyenin yetiştirdiği yöneticilerin rolü yadsınamaz.

Mülkiyeyi diğer Fakültelerden ayıran bir diğer önemli özellik: mezunlarının savunduğu ilke ve değerler konusundaki tavırlılığdaki tavırlılığdır kanımca. Bu, siyasal ya da ideolojik olmaktan çok, üretilmesine katkıda bulunmasına değerlere sahip çıkmak konusunda gösterilen duyarlılıktır ve **bu nedenle siyasal iktidarın kim olduğunun bir önemi yoktur**. Mülkiye ruhunu oluşturan bu tavırlılık, Mülkiye tarihi boyunca yaşanmıştır ve bundan sonrada hep yaşanacaktır.

Bunun içindir ki, ülkede gelişen olayların sorumlusu olarak genelde üniversiteleri özelde ise Mülkiye'yi gören siyasal iktidarlar; Fakültenin ve mezunlarının bu duruşunun yanında bugüne kadar üstlendiği misyon, savunduğu ilke ve değerleri hedef almışlardır. Siyasal

iktidarların saldırıları çeşitli dönemlerde farklı biçimler altında her zaman olmuştur. Bu saldırılar, kimi zaman okulu kapatmaya, kimi zaman yüksek okul haline getirme girişimlerine, kimi zaman okuldan hocalarımızı uzaklaştırmaya, kimi zaman okulu kurşunlatmaya, kimi zaman da Amerika'dan ithal bürokratlar getirmeye kadar çeşitli yöntemler altında sürmüştür.

Mülkiye mezunlarının gelenek yaratma ve geleneği geleceğe taşımak için kurumsallaşma doğrultusundaki en somut başarısı Mülkiyeliler Birliğidir. 4 Aralık aynı zamanda Mülkiyeliler Birliğinin kuruluşunun da 58. yıldönümüdür. Mülkiyeliler Birliği kurulduğu günden bu yana, evrensel hukuka ve insan haklarına dayanan demokratik devlet ve kamu yönetimi anlayışını yerleşik kılmada etkin ve öncü görevler üstlenmiştir. Birliğimiz, Fakültemizin bize kazandırdığı değerler doğrultusunda kamu, toplum, ülke yararını her şeyin önüne koyan bir anlayışın savunucusu olmuştur.

Toplumsal/siyasal kategorilerin ötesinde/dışında, aynı ideal doğrultusunda yetişenlerin dayanışması anlamına gelen Mülkiye dayanışmasını Mülkiyenin 145. Mülkiyeliler Birliğinin 58. yıldönümü nedeniyle yeniden hatırlamamız gerektiğine inanıyorum. Mülkiye ruhunu oluşturan Mülkiye dayanışması, yalnızca Mülkiye topluluğunun tek örgütlü yapısı olan Mülkiyeliler Birliğinin üyeleriyle ve Fakültemizle olan dayanışmasını değil, Mülkiye topluluğunun her bir bireyinin ve kurumunun birbirleriyle dayanışmasını ifade eder. Çeşitli vesilelerle uğradığı yoğun saldırıların yanı sıra son yıllarda vakıf üniversitelerinin haksız rekabetiyle karşı karşıya kalan Mülkiyenin bulunduğu konumu koruması ve geliştirmesi 145. kuruluş yıldönümü etkinliklerinden başlayarak bu dayanışmanın yeniden geliştirilmesine bağlı görünmektedir. Bu nedenle, Mülkiyeliler Birliği Yönetim Kurulu olarak kamu ya da özel sektörde çeşitli görevler üstlenen camiamızın her bir bireyini gücü ve olanakları ölçüsünde, 145. kuruluş yıldönümünün Mülkiye gelenek ve misyonunun geliştirilmesini sağlayacak bir içerikte kutlanmasını sağlamak üzere katkıda bulunmaya çağırıyoruz.

Mülkiyelilik, bugünü anlayıp geleceği kurmamızı sağlayan geleneğimizdir. Mülkiyenin 145. Mülkiyeliler Birliğinin 58 kuruluş yıldönümü kutlu olsun.

\*\*\*

Daha önce belirttiğimiz gibi, **mülkiye**'nin her sayısına belirli bir tema damgasını vuruyor. Fakültemizin kuruluşunun 145. yılı nedeniyle bu sayımızı *Sosyal Bilimler ve Mülkiye* temasına ayırdık. Bu çerçevede, Profesör Serpil SANCAR ve Profesör Taner TİMUR'un konuya ilişkin katkılarını, eski ve yeni kuşak akademisyenlerimizin aynı tema etrafında bulunduğu yuvarlak masa izledi; bu paketin ilgi ve heyecanla okunacağını düşünüyoruz. Ana tema dışında ise mümkün olduğunca güncel konuları irdeleyen çalışmalara yer vermeye çalışıyoruz. CHOSSUDOVSKEY çevirisi ile Profesör Ergun TÜRKCAN'ın komplo teorisi üzerine yazdıkları, ilginç bir bütünlük oluştururken, günümüzde yeniden güncellenen elit kuramı çözümlemesi, daha geniş bir bağlam içinde, bu iki çalışmayı tamamlıyor.

Ali ÇOLAK  
Mülkiyeliler Birliği Genel Başkanı